Faço saber que a Câmara Municipal de Bento 
Gonçalves, aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte: 

Art. 1° Fica o Poder Executivo autorizado a transferir a 
FUNDAÇÃO CONSEPRO DE APOIO À SEGURANÇA PÚBLICA - CONSEPRO, 
entidade privada sem fins lucrativos, o valor de R$ 170.000,00 (cento e setenta mil 
reais) em parcela única, mediante celebração de convênio, na forma do artigo 116 
da Lei Federal n° 8.666/93 e nos termos estabelecidos pela presente Lei, para 
cobrir despesas com despesas com serviços de terceiros — pessoa física, jurídica, e 
equipamentos e material permanente, conforme minuta em anexo.

[...]

tos relativos à execução do objeto deste Convênio, principalmente no que se refere à contra-

tos, bem como prestar a estes todas e quaisquer informações solicitadas; 

CLÁUSULA TERCEIRA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

Os recursos necessários para a execução do objeto deste Convênio, totalizam o 

montante de R$ 170.000,00 (cento e setenta mil reais), à conta do CONCEDENTE, confor-

me detalhamento a seguir: 
Órgão 	 15 Secretaria Municipal de Gestão Integrada e Mobilidade Urbana 
Unidade 	 01 Secretaria Municipal de Gestão Integrada e Mobilidade Urbana 
Função 	 06 Segurança Pública 
Subfunção 	181 Policiamento